Nº SEI-030005/000015/2023 - HOMOLOGO a licitação pela
modalidade de Pregão Eletrônico SIGA Nº 003/2025 - Objeto: Aqui-
sição e Entrega de Gêneros Alimentícios, conforme especificação na
Proposta Detalhe, Edital e Termo de Referência, no valor total de R$
951.687,14 (novecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e
sete reais e quatorze centavos), a empresa LOCASEM SERVICOS
DE LIMPEZA MANUTENCAO E ALIMENTACAO LTDA - AUTORIZO a
despesa.

Id: 2675138

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 01.09.2025

[...]

APROVO a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado
mencionado abaixo:

Patrocinadores: Claro Nxt Telecomunicações S/A - White Martins Ga-
ses Industriais Ltda
Projeto: Rio Open 2024
Proponente: IMM Holding LTDA
CNPJ: 13.352.340/0001-23
Valor Total: R$ 15.589.474,22 (quinze milhões, quinhentos e oitenta e
nove mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e dois cen-
tavos).

Id: 2675047

Gabinete de Segurança Institucional do
Governo do Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 26/08/2025

PROCESSO Nº SEI-390003/000249/2025 - RATIFICA a Autorização

[...]

PESAS EXTRORDINÁRIAS, URGENTES E IMPREVISÍVEIS, em favor
do servidor Miguel Ângelo Duarte Ticom, Id. Funcional: 2.942.405-4,
com base no o Art. 217, § 4º e § 6º, nº 2, alínea c da Lei Estadual nº
287/79 e Art. 29, IV do Decreto Estadual n° 49.134 de 06/06/2024, no
valor de R$ 25.090,00 (vinte e cinco mil noventa reais).

Id: 2674850

Secretaria de Estado de Transformação Digital

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SETD Nº 98 DE 28 DE AGOSTO DE 2025

APROVA O REGIMENTO INTERNO DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMA-
ÇÃO DIGITAL (SETD).

[...]

Brasil Sistemas Ltda, CNPJ/MF nº 59.456.277/0001-76, cujo objeto é
a Prestação dos serviços de suporte Especializado ao Produto (Nível
Prioritário) e Atualização de Versão de Software do Fabricante Oracle,
para licenças perpétuas, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor de
R$ 15.173.168,30 (quinze milhões, cento e setenta e três mil cento e
sessenta e oito reais e trinta centavos), nos termos da justificativa e
da declaração do Vice-Presidente de Administração, ordenador de
despesas.

Id: 2675039

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO